
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2020.gada 27.maijā                                               Nr. 340 

                       (protokols Nr.9,  41.§.) 

 

Saistošo noteikumu Nr. 17/20 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Smiltenes 

novadā” projekta apstiprināšana  

Atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktam, pašvaldība 

izdod saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā administratīvajā 

teritorijā. 

Dome 2011.gada 29.decembrī izdeva un pašreiz spēkā ir spēkā Smiltenes novada pašvaldības 

saistošie noteikumi Nr.19/11 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā”. Kopš 

saistošo noteikumu apstiprināšanas vairākkārt ir grozīts Atkritumu apsaimniekošanas likums, līdz 

ar to ir nepieciešams veikt grozījumus saistošajos noteikumos, lai tie atbilstu likumam.  

Izstrādāto jauno saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir: 

1) nodrošināt Smiltenes novada pašvaldības autonomo funkciju, kas saistītas ar atkritumu 

apsaimniekošanu, izpildi; 

2) samazināt atkritumu rašanos to izcelsmes vietā; 

3) noteikt atkritumu apsaimniekošanas kārtību, lai aizsargātu vidi, cilvēku dzīvību un 

veselību, kā arī trešo personu mantu; 

4) veicināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, tajā skaitā novērst atkritumu rašanās 

cēloņus, samazināt radīto atkritumu daudzumu (apjomu) un bīstamību, sekmēt atkritumu 

sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pienācīgi sagatavotu atkritumu atkārtotu 

izmantošanu, atkritumu pārstrādi, atkritumu reģenerāciju citos veidos, piemēram, iegūstot 

enerģiju, kā arī atkritumu apglabāšanu tādā veidā, lai netiktu apdraudēta vide, cilvēku 

dzīvība un veselība. 

Izstrādātais saistošo noteikumu projekts nosaka: 

1) sadzīves atkritumu, tajā skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, dalīti savākto, sadzīvē 

radušos liela izmēra atkritumu un bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas kārtību 

Smiltenes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

2) teritorijas dalījumu atkritumu apsaimniekošanas zonās; 

3) prasības atkritumu savākšanai, tajā skaitā minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas 

biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai; 

4) atkritumu apsaimniekošanas maksas veikšanas kārtību; 

5) atbildību par šo saistošo noteikumu neievērošanu.  

Ar jauno saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu, spēku zaudēs līdzšinējie 2011.gada 

29.decembra saistošie noteikumi Nr.19/11 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes 

novadā”. Precīzāka informācija norādīta saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā. 

Vadoties no minētā, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 2020.gada 

19.maija atzinumu (protokols Nr.5) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43. panta trešo daļu, Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma  

8.panta pirmās daļas 3.punktu un 15.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Edgars 

Avotiņš, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, Kaspars Markss, Birute 

mailto:dome@smiltene.lv


Mežale, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Tija Zaļkalne), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saistošo noteikumu Nr.17/20 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Smiltenes novadā” projektu (pielikumā). 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai saistošos noteikumus Nr.17/20 un to 

paskaidrojuma rakstu 3 (trīs) darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai.  

3. Pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

publicēt saistošos noteikumus Nr.17/20 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.  

4. Publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.17/20 pašvaldības bezmaksas 

izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt tos redzamā vietā Smiltenes novada 

domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                        E.Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


